1

平成 27 年 7 月 13 日
各 位

                     会社名 株 式 会 社     松   屋
                    代表者 代表取締役社長執行役員 秋田 正紀

                          （コード番号 8237 東証第一部）
                      問合せ先 総務部ＩＲ室担当課長 関  泰程

                           （ＴＥＬ．代表 03－3567－1211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 4 月 13 日に公表いたしました業績予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成28年2月期第2四半期（累計）業績予想数値の修正（平成27年3月1日～平成27年8月31日）
（1）連結                               （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 39,000 700 800 350 6 円 61 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 44,000 1,200 1,250 700 13 円 21 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 5,000 500 450 350 ―

増    減    率（％） 12.8 71.4 56.3 100.0 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 27 年 2 月期第 2 四半期）

37,639 766 902 498 9 円 42 銭

（2）個別                             （金額の単位：百万円）

売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 33,500 800 350 6 円 60 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 39,000 1,450 800 15 円 09 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 5,500 650 450 ―

増    減    率（％） 16.4 81.3 128.6 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 27 年 2 月期第 2 四半期）

32,459 762 407 7 円 69 銭

2

平成 28 年 2 月期通期業績予想数値の修正（平成 27 年 3 月 1 日～平成 28 年 2 月 29 日）
（1）連結                               （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 85,000 2,300 2,400 1,400 26 円 43 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 91,000 2,900 2,900 1,700 32 円 09 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 6,000 600 500 300 ―

増    減    率（％） 7.1 26.1 20.8 21.4 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 通 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 2 月 期 ）

81,630 2,179 2,274 1,304 24 円 62 銭

（2）個別                             （金額の単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 73,000 2,100 1,200 22 円 63 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 80,000 2,900 1,700 32 円 06 銭

増  減  額  （Ｂ－Ａ） 7,000 800 500 ―

増    減    率（％） 9.6 38.1 41.7 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 通 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 2 月 期 ）

70,881 1,960 2,011 22 円 18 銭

修正の理由
  第 1 四半期におきましては、消費税率の引上げ影響が一巡する中で国内のお客様による消費

が堅調に推移するとともに、訪日外国人の増加による免税売上の拡大も加わり、百貨店業の

売上高は前年を大幅に上回って推移いたしました。このため、第 1 四半期の実績ならびに足元

の業績動向を踏まえ、第 2 四半期（累計）および通期の業績予想を見直した結果、連結の

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益および個別の売上高、経常利益、当期純利益が

それぞれ前回予想を上回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

 以 上